保密协议（技术类）

保密协议

甲方：

住所地：

法定代表人：

乙方：

身份证 号：

住所地：

联系方式：

鉴于乙方在甲方单位工作，已经(或将要)获悉甲方保密信息，为了确保乙
方履行保密义务，甲、乙双方本着平等、自愿、公平、诚信的原则，订立本保
密协议。

第一条　保密信息的定义

本协议所称保密信息是指：

(一)乙方在履行职责过程中甲方向乙方披露的，或乙方自行获取的相关业
务、技术秘密、图纸、软件、计算机程序(包括自行开发及甲方付费购买的第三
方提供的软件和相关资料)、代码、数据库、专利、工业 版权 等。

(二)乙方在履行职责过程中甲方向乙方披露的，或乙方自行获取的交易方
面的书面或者其他形式的资料信息、客户信息，反映 公司 财务状况、人事管
理的信息以及重大决策及发展战略。

(三)下述资料和信息除外：

1.已经公布于众的资料，但不包括任何主体违反保密义务或 侵权 所进行
的披露。

2。在披露方向接受方披露前已为该方知悉的非保密信息。

第二条　保密责任

乙方除事先已经取得甲方书面批准外，乙方自与甲方形成劳动关系之日起，
及至日后的任何时间都应当遵守下列规定：

(一)乙方负有遵守甲方保密制度，保守甲方 商业秘密 的义务，非事前经
甲方许可不得将工作期间所获悉的保密信息提供、泄露、披露给任何第三方，
无论这种泄密是有偿或无偿的，亦无论是故意或过失。

(二)甲方的保密制度或本协议未规定或规定不明之处，乙方应秉持谨慎、
诚信的原则，采取必要且合理的措施，尽力维护其于履职期间获悉或持有的任
何甲方可能涉密的信息(亦包括甲方持有且对第三方负有保密义务或可能负有保
密义务的信息)的机密性。

(三)乙方除应对自身因履职需要掌握的甲方之保密信息负有严格保密责任
外，还应采取合理的必要保护措施，防止第三人自乙方或乙方负责管的部门获
取其所负责保管或接触的保密资料。

(四)乙方不得为自己或他人利益使用、利用甲方的保密信息。

(五)乙方不得取得或接触按其职权或级别不应取得或接触的保密信息。

(六)乙方在甲方工作期间编制、制作、使用或持有的与甲方业务有关的任
何文件、手册等均属甲方所有。乙方需在与甲方解除劳动关系前将上述文件(包
括正本及所有副本)交付给甲方，并不得保留上述文件的全部或任何部分的复制
文件。

(七)乙方在甲方工作期间完成的与甲方业务相关(包括依赖甲方设备或工作
场所完成)的发明创造、技术秘密或其他秘密信息，除乙方与甲方另行书面约定
为乙方独享 知识产权 外，均属于职务成果，甲方可以使用这些成果进行生产、
经营或者第三方转让。

在双方就此项成果的归属协商达成一致意见前甲方就使用并进行生产经营
的，乙方不得要求甲方承担任何经济责任。

(八)本协议之约定不妨碍甲方受其他相关法律有关商业秘密、商标、专利、
著作权等有关知识产权法律之保护。

第三条保密期限

乙方在甲方任职期间属于当然保密期限。

无论乙方因何种原因离退职，离退职后三年内仍有义务保守保密信息的机
密性。

第四条法律责任

(一)乙方应对其故意或过失泄露甲方商业秘密的行为后果承担法律责任。

(二)乙方自愿或受他人指使窃取甲方商业秘密为己所用或提供给第三方的，
无论是否以营利为目的，且无论是否实际获利，甲方均有权要求乙方停止侵害、
赔偿损失，并将非法所得交付给甲方，情形严重的提交司法部门追究刑事责任。

(三)甲方对违反本协议的行为，有权任意采取如下措施的任一项或几项：

1.内部处理:扣发工资奖金、给予处分、直至辞退、开除，同时可要求乙方
承担经济损失;

2.可对乙方提起违约或侵权之诉;

3.通过司法机关追究乙方刑事责任。

(四)因乙方违约或侵权应当赔偿甲方的范围，包括甲方的直接损失及间接
损失。甲方要求乙方赔偿损失的同时，还可向乙方追索甲方因乙方泄密行为造
成全部损失金额的 300%作为违约金。

第五条　奖励机制

(一)甲方鼓励员工严格遵守保密制度，鼓励主动防止和制止泄密、窃密行
为。

(二)如乙方举报泄密、窃密行为一经查实并协助甲方挽回损失的，甲方将
予以一定经济奖励，并在人事任免及职级晋升方面同等条件下优先考虑。

第六条适用法律和争议解决

(一)对因本协议或者本协议各方的权利和义务而发生的或者与之有关的任
何事项和争议，本协议双方不可撤销地接受中华人民共和国法律的管辖，并按
中华人民共和国法律解释。

(二)双方当事人就本合同项下发生的争议，应首先由双方协商解决，协商
不能达成一致意见的，任何一方均可以采取下列第

种方式解决;

(一)依法向  法院 起诉;

(二)依法向  仲裁 委员会申请仲裁。

第七条 其他约定

(一)本协议与 劳动合同 联合使用，同时生效;

(二)本协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力;

(三)本协议由甲方盖章、乙方签字后生效。

甲方： 乙方：

法定代表人

或授权代表：

签约地点：

签约时间： 年 月 日

	保密协议（技术类）